

BEHRINGER

PREISLISTE 1/2023



BEHRINGER

Ausdrucksstarke Weine - Die Begeisterung für Wein, von der Arbeit im Weinberg bis hin zur Freude der Verbraucher an einer guten Flasche, ist für uns seit nunmehr vier Generationen Antrieb und Motivation. Dabei bauen die beiden Cousins Bernd und Thomas erfolgreich auf der gewachsenen Qualität des jahrhundertealten Familienbetriebs auf und führen diese schöne Verpflichtung lebendig weiter. Jedem Wein die Zeit zu geben, die dieser zur Reife und damit zum Trinkgenuss benötigt, steht im Vordergrund. Schaut man sich im Weinkeller um, spürt man die Philosophie der Beiden. In aller Ruhe reifen dort die Weine zu charaktervollen BEHRINGER Weinen.

EDELSÜSSE RARITÄTEN



Müller-Thurgau Auslese edelsüß	18-059	750ml	A 10,0 Z 89,6 S 6,3	(15,88 €/L)	11,90 €
Weissburgunder Auslese edelsüß	18/20-110	750ml	A 10,5 Z 89,5 S 5,2	(22,52 €/L)	16,90 €
Ruländer Auslese edelsüß	18-133	375ml	A 10,0 Z 119,8 S 5,6	(31,72 €/L)	11,90 €
Ruländer Beerenauslese edelsüß	18-130	375ml	A 9,0 Z 154,2 S 5,4	(66,40 €/L)	24,90 €
Gewürztraminer Auslese edelsüß	16-183	375ml	A 10,0 Z 66,9 S 4,6	(31,72 €/L)	11,90 €
Regent Rotwein Auslese edelsüß	18/21-206	375ml	A 10,5 Z 129,2 S 5,9	(31,72 €/L)	11,90 €
Regent Rotwein Beerenauslese edelsüß	18/22-208	375ml	A 11,0 Z 218,9 S 5,8	(66,40 €/L)	24,90 €

Alle Trauben dieser Spezialitäten wurden mit sehr viel Mühe von Hand verlesen und geerntet. Die hochreifen Beeren werden zu delikaten, einzigartigen Süßweinen veredelt, die man über Jahrzehnte genießen kann.



EXCLUSIV LINIE



EXCLUSIV Weißer Burgunder Qualitätswein trocken	20-096	750ml	A 14,0 Z 3,4 S 5,1	(13,20 €/L)	9,90 €
EXCLUSIV Chardonnay Qualitätswein trocken	20-082	750ml	A 13,5 Z 3,5 S 5,2	(13,20 €/L)	9,90 €
EXCLUSIV Grauer Burgunder Qualitätswein trocken	20-114	750ml	A 13,5 Z 3,2 S 5,2	(13,20 €/L)	9,90 €
EXCLUSIV Spätburgunder Rotwein Qualitätswein halbtrocken	18-151	750ml	A 14,5 Z 11,9 S 4,2	(13,20 €/L)	9,90 €
EXCLUSIV Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken	18-156	750ml	A 15,0 Z 2,6 S 4,8	(15,88 €/L)	11,90 €
EXCLUSIV Cabernet Franc Qualitätswein trocken	19-215	750ml	A 13,5 Z 1,8 S 5,1	(22,52 €/L)	16,90 €

Diese Weine entstehen durch selektive Handlese in den besten Parzellen unserer Weinlagen. Sie zeigen eine hohe Fruchtreife, einen dichten und mineralischen Charakter und bilden die Qualitätsspitze in unserem Hause.



Das Besondere, das man kennen sollte



La Promessa Rossa

La Promessa Rossa - Das rote Versprechen
Aus rosinenartig getrockneten, hochkonzentrierten Trauben vinifiziert. Ein attraktiver Rotwein, geschmeidig am Gaumen, mit reifer Frucht und gezähmtem Tannin. Dieser Wein hält sein Versprechen.

LA PROMESSA ROSSA Rotwein Cuvée Qualitätswein

19/20-280 750 ml 7,90 €
A 13,5 | Z 12,5 | S 5,1 (10,52 €/L)



Grande Passione

Grande Passione - Die große Leidenschaft
Hochkonzentrierte Trauben, aus den besten Lagen, Leidenschaft und Freude sind Grundlage für diesen Wein. Mit südlicher Kraft und Eleganz bringt er Sonne und pure Lebensfreude ins Glas. Genießen Sie diese mit jedem Schluck.

GRANDE PASSIONE Weisswein Cuvée Qualitätswein

20/22-064 750 ml 7,90 €
A 12,5 | Z 7,5 | S 4,8 (10,52 €/L)



Petit Papillon

Petit Papillon - Der kleine Schmetterling
Ist ein Premium Chasselas (Gutedel), der bei besten Bedingungen, altem Rebbestand in besonderen Lagen, sowie entsprechender Sorgfalt im Weinbau und Weinbereitung erzeugt wird. Seine wunderbare Balance von Frucht und Frische, verzaubert mit jedem Schluck.

PETIT PAPILLON Chasselas Qualitätswein

21-028 750 ml 9,90 €
A 12,5 | Z 1,2 | S 4,2 (13,20 €/L)



Pink Ladybird

Pink Ladybird - unsere Partykracherin
Zu allen Schandtagen bereit, zeigt Sie sich äußerst flexibel. Sie wird gerne pur und gut gekühlt oder in Cocktails genossen.

PINK LADYBIRD Roséwein Cuvée Qualitätswein

21/22-233 750 ml 7,90 €
A 11,0 | Z 10,7 | S 5,4 (10,52 €/L)

KLASSISCHE LINIE

Gutedel Qualitätswein trocken
21/22-009 750ml A 11,5 | Z 3,0 | S 4,8 (7,87 €/L) 5,90 €

Gutedel Qualitätswein halbtrocken
21/22-021 750ml A 11,0 | Z 13,9 | S 5,3 (7,87 €/L) 5,90 €

Müller-Thurgau Qualitätswein trocken
20-052 750ml A 11,5 | Z 7,0 | S 5,6 (7,87 €/L) 5,90 €

Müller-Thurgau Qualitätswein feinfruchtig
21/22-055 750ml A 10,5 | Z 22,4 | S 5,5 (7,87 €/L) 5,90 €

Riesling Qualitätswein trocken
21-102 750ml A 12,5 | Z 8,3 | S 6,4 (10,52 €/L) 7,90 €

Weißer Burgunder Qualitätswein trocken
21/22-078 750ml A 12,5 | Z 2,0 | S 5,4 (10,52 €/L) 7,90 €

Weißer Burgunder Qualitätswein halbtrocken
20/21-089 750ml A 11,5 | Z 13,4 | S 6,1 (10,52 €/L) 7,90 €

Grauer Burgunder Qualitätswein trocken
21/22-124 750ml A 12,5 | Z 3,0 | S 5,8 (10,52 €/L) 7,90 €

Ruländer Qualitätswein mild
19/22-132 750ml A 12,0 | Z 27,0 | S 5,3 (10,52 €/L) 7,90 €

Muskateller Qualitätswein mild
21/22-170 750ml A 9,0 | Z 40,5 | S 6,2 (10,52 €/L) 7,90 €

Gewürztraminer Qualitätswein mild
21/22-180 750ml A 10,5 | Z 28,5 | S 6,2 (10,52 €/L) 7,90 €

Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken
21/22-228 750ml A 12,0 | Z 4,9 | S 5,9 (10,52 €/L) 7,90 €

Spätburgunder Rosé Qualitätswein mild
21/22-229 750ml A 11,0 | Z 20,3 | S 6,3 (10,52 €/L) 7,90 €

Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken
19-144 750ml A 13,0 | Z 2,7 | S 5,5 (10,52 €/L) 7,90 €

Spätburgunder Rotwein Qualitätswein feinfruchtig
18/20-152 750ml A 12,5 | Z 19,6 | S 5,1 (10,52 €/L) 7,90 €



"SWEET 1893" Weisswein Cuvée Qualitätswein süß
22-062 750ml A 10,0 | Z 60,9 | S 6,1 (10,52 €/L) 7,90 €

"SWEET 1893" Roséwein Cuvée Qualitätswein süß
21-232 750ml A 10,0 | Z 57,1 | S 6,1 (10,52 €/L) 7,90 €

"SWEET 1893" Rotwein Cuvée Qualitätswein süß
22-202 750ml A 9,5 | Z 75,2 | S 5,8 (10,52 €/L) 7,90 €

"DREI BÄREN" Weisswein Cuvée Qualitätswein trocken
21/22-041 750ml A 11,5 | Z 7,3 | S 6,1 (10,52 €/L) 7,90 €

"DREI BÄREN" Weisswein Cuvée Qualitätswein feinfruchtig
21/22-044 750ml A 10,0 | Z 14,1 | S 5,0 (10,52 €/L) 7,90 €

"DREI BÄREN" Rotwein Cuvée Qualitätswein trocken
19/20-241 750ml A 13,0 | Z 6,9 | S 5,1 (10,52 €/L) 7,90 €

BEHRINGER

375ml FLASCHEN



Grauer Burgunder Qualitätswein trocken 21/22-123 375ml A 12,5 Z 3,0 S 5,8 (13,07 €/L)	4,90 €
Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken 20/22-230 375ml A 12,0 Z 4,9 S 5,9 (13,07 €/L)	4,90 €
“DREI BÄREN” Weisswein Cuvée Qualitätswein trocken 21/22-042 375ml A 11,5 Z 7,3 S 6,1 (13,07 €/L)	4,90 €
“DREI BÄREN” Rotwein Cuvée Qualitätswein trocken 19/20-242 375ml A 13,0 Z 6,9 S 5,1 (13,07 €/L)	4,90 €



SEKT

EXCLUSIV Pinot Sekt brut 19/20-302 750ml A 13,0	Traditionelle Flaschengärung (17,20 €/L)	12,90 €
EXCLUSIV Nobling Sekt extra trocken 20/21-307 750ml A 12,5	Traditionelle Flaschengärung (17,20 €/L)	12,90 €
EXCLUSIV Rosé Sekt trocken 19/20-322 750ml A 12,5	Traditionelle Flaschengärung (17,20 €/L)	12,90 €



LITERFLASCHEN



Gutedel Qualitätswein trocken 21/22-010 1000ml A 11,5 Z 3,0 S 4,8	5,90 €
Gutedel Qualitätswein halbtrocken 21/22-019 1000ml A 11,0 Z 13,9 S 5,3	5,90 €
Müller-Thurgau Qualitätswein feinfruchtig 22-051 1000ml A 11,0 Z 20,9 S 5,2	5,90 €
Grauer Burgunder Qualitätswein trocken 21/22-121 1000ml A 12,5 Z 1,3 S 5,7	6,90 €
Spätburgunder Rosé Qualitätswein mild 21/22-227 1000ml A 11,0 Z 20,3 S 6,3	6,90 €
Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken 19-145 1000ml A 13,0 Z 2,7 S 5,5	6,90 €
Spätburgunder Rotwein Qualitätswein halbtrocken 20-147 1000ml A 12,0 Z 15,4 S 5,4	6,90 €



LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Unsere aktuellen Liefer- und Zahlungsbedingungen finden Sie unter <http://www.behringer-wein.de> | Diese Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt.
Hinweis: Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Glossar: A = Alkohol in % Vol | Z = Restzucker in g/l | S = Säure in g/l

Ernst & Adolf Behringer OHG • Markgräflerstraße 43 • 79379 Müllheim-Britzigen / Deutschland

Tel. +49 7631-2968 • Fax +49 7631-5771 • info@behringer-wein.de • www.behringer-wein.de

Öffnungszeiten: Mo - Fr: 9.00 - 12.00 Uhr und 14.00 - 17.00 Uhr • Sa: 9.00 - 12.00 Uhr • Sonn- und Feiertags geschlossen